
UCHWAŁA  NR V.75.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW  

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Klembów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096) Rada Gminy Klembów 

uchwala, co następuje: 

 

§ l. 

Uznaje się skargę Pana Wiesława Stańczaka z dnia 1 lutego 2019 r. (wpływ pocztą 

elektroniczną: 1 lutego 2019 r., godz. 11:02; wpływ do Rady Gminy: 04 lutego 2019 r., poz. 

0005/4/2019) dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały.  

 
§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego  

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 

                                                                                                                                   Rady Gminy 

     

                                                                                                                              /-/  Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr V.75.2019 

                 Rady Gminy Klembów 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 4 lutego 2019 r. wpłynęło do Rady Gminy Klembów skarga Pana Wiesława 

Stańczaka z dnia 1 lutego 2019 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. Skarżący   

w przedmiotowej skardze Skarżący zarzucił „nękanie niechcianą korespondencją przesyłaną 

drogą elektroniczną”. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności Wójta Gminy Klembów jest Rada Gminy. 

Z wyjaśnień Organu Wykonawczego wynika, że skarga dotyczy sposobu udostępniania 

informacji publicznej. Przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej nie przewidują 

żadnej szczególnej formy udzielenia informacji publicznej, stąd jej udostępnienie realizowane 

jest w formie czynności materialno-technicznej. Należy jednak wyjaśnić, że przepisy ustawy 

o dostępie do informacji publicznej nie zastrzegają ani dla wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej ani dla sposobu udostępniania informacji szczególnych wymogów 

formalnych. Nie określają ani formy ani zasad doręczania. W ustawie brak również w tym 

zakresie odesłania do przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego. Przepisy Kodeksu stosuje się wyłącznie do decyzji o odmowie 

udostępnienia informacji publicznej lub o umorzeniu postępowania o udostępnienie 

informacji (art. 16 ust. 2 ustawy). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej jako jedną z form udostępnienia informacji publicznej wymieniono jej ogłoszenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej, a w art. 10 ust. 1 tej ustawy postanowiono, że na wniosek 

jest udostępniana informacja publiczna, która nie została udostępniona w BIP, to należy 

przyjąć, że podmiot zobowiązany do udostępnienia informacji publicznej, nawet gdy 

rozpoznaje wniosek w inne formie niż przez udostępnienie informacji w BIP, może spełnić 

swój obowiązek udostępniając żądaną informację w tym Biuletynie. 

Mając powyższe na uwadze, Organ Wykonawczy przyjął zasadę zamieszczania treści 

wniosków wraz z udzielonymi odpowiedziami po dokonaniu niezbędnej anonimizacji danych 

osobowych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Klembów w poniższej zakładce: 

www.klembow.pl → BIP → Informacja publiczna → Postępowania 

Zdaniem Organu Wykonawczego zaprezentowany sposób udostępniania informacji 

publicznej ma na celu usprawnienie, a przede wszystkim przyspieszenie procedury 

rozpatrywania wniosków o udostępnianie informacji, wpływających w znacznej ilości do 

tutejszego Urzędu.  

Ponadto, umieszczenie informacji w BIP pod odpowiednią zakładką umożliwi 

wnioskodawcy za każdym razem możliwie szybkie uzyskanie wymaganych danych. Zapewni 



także łatwość przetwarzania tych danych wszystkimi dostępnymi sposobami (np. wydruk, 

przesłanie oraz przeniesienie na powszechnie stosowany nośnik informacji).   

Organ Wykonawczy wyjaśnił, że do wnioskodawcy kierowane są drogą elektroniczną 

maile o małej pojemności informujące szczegółowo o lokalizacji wniosku i odpowiedzi na 

wniosek w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Powyższy sposób udostępniania informacji publicznej pozwala również znacznie obniżyć 

koszty obsługi pocztowej rozległej korespondencji z zakresu dostępu do informacji 

publicznej. 

Powyższa skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. Komisja zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana Wiesława Stańczaka, należy uznać za 

bezzasadną.  

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239. § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,   

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano            

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.   

 Przewodniczący 

                                                                                                                                   Rady Gminy 

     

                                                                                                                              /-/  Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


